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§ 130 Svar Initiativärende Gratis utdelning av kondomer 
Ärendenummer: 2024-POL000108 
 
Regionstyrelsens beslut 

1. Initiativärendet anses vara besvarat. 
 
Reservationer 
Birte Sandberg (C) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till bifogad 
reservation. 
 
Samtliga närvarande socialdemokrater reserverar sig mot beslutet med 
hänvisning till eget yrkande. 
 
Mätta Ivarsson (MP) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till bifogad 
reservation. 
 
Patrik Milton (V) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till bifogad 
reservation. 
 
Sammanfattning 
Birte Sandberg föreslår i ett initiativärende till regionstyrelsen 2024-03-21 
att Region Skåne återinför möjligheten för skolor och andra verksamheter 
att beställa gratis kondomer för gratis utdelning till ungdomar och unga 
vuxna. 
 
Yrkande 
Birte Sandberg (C) yrkar bifall till initiativärendet. 
 
Henrik Fritzon (S) yrkar bifall till Birte Sandbergs (C) yrkande. 
 
Mätta Ivarsson (MP) yrkar bifall till Birte Sandbergs (C) yrkande. 
 
Patrik Milton (V) yrkar bifall till Birte Sandbergs (C) yrkande. 
 
Ordföranden yrkar bifall till ordförandens förslag.  
 
Ordföranden yrkar avslag på Birte Sandbergs (C), Mätta Ivarssons (MP), 
Henrik Fritzons (S) och Patrik Miltons (V) yrkande. 
 
Ordföranden ställer proposition på yrkandena och finner att styrelsen har 
bifallit hans yrkande.  
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Omröstning begärs och styrelsen fastställer följande voteringsproposition. 
 
Den som bifaller ordförandens förslag röstar ja. 
 
Den som bifaller Birte Sandbergs (C), Mätta Ivarssons (MP), Henrik 
Fritzons (S) och Patrik Miltons (V) yrkande röstar nej. 
 
Omröstningen utfaller med 8 ja-röster och 7 nej-röster.   
 
Ja-röster ges av: 
Niclas Nilsson (SD), Marlen Ottesen (SD), Paul Svensson (SD), Per 
Einarsson (KD), Anna Mannfalk (M), Carina Zachau (M), Gilbert Tribo (L) 
och Carl Johan Sonesson (M). 
 
Nej-röster ges av:  
Henrik Fritzon (S), Jonas Esbjörnsson (S), Mattias Olsson (S), Carina 
Svensson (S), Patrik Milton (V), Mätta Ivarsson (MP) och Birte Sandberg 
(C). 
 
 
I ärendet finns följande dokument 

1. Beslutsförslag 2024-04-17 
2. Initiativärende 2024-03-21 

 
 
Vid protokollet 
Ingvar Thell 
 
Rätt utdraget intygar 
 
Eva Roosvall 

 
Sänt till: 
Ingen expediering 





Regionstyrelsen 2024-05-23

Reservation
Ärende 32. Svar initiativärende Gratis utdelning av kondomer

Under flera år har antalet fall av flera könssjukdomar ökat i Skåne. Antalet gonorréfall har
mer än fördubblats på tio år och antalet fall av klamydia fortsätter att vara högt. Under 2023
smittades nästan 1000 skånska ungdomar mellan 15 och 19 år av klamydia, enligt statistik
från Smittskydd Skåne.

Att sluta dela ut gratis kondomer på skolor riskerar att leda till att ännu fler ungdomar smittas
av könssjukdomar. Det är därför djupt olyckligt att det projekt som tidigare funnits nu har
avslutats. Miljöpartiet står bakom förslaget i initiativärendet om att möjligheten för att skolor
och andra verksamheter att beställa gratis kondomer för gratis utdelning till ungdomar och
unga vuxna ska återinföras.

Vi i Miljöpartiet oroar oss för att detta är ännu ett tecken på att det borgerliga styret inte tar
det förebyggande arbetet mot sexuellt överförbara sjukdomar på tillräckligt stort allvar.
Region Skåne hade tidigare en handlingsplan för sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter,
men 2022 togs beslut att inte anta en ny strategi utan ersätta den med en plattform. Arbetet är
fortfarande inte klart. Centrum för sexuell hälsa i Malmö har inte tillräckligt med resurser för
sin verksamhet och har tvingats pausa förskrivningen av den HIV-förebyggandem medicinen
PrEP för nya patienter.

Det är uppenbart att Region Skåne måste göra mer inom sexuell och reproduktiv hälsa och
satsa på det förebyggande arbetet. Eftersom initiativärendet inte bifölls reserverar vi oss mot
beslutet.

För Miljöpartiet de gröna

Mätta Ivarsson, ledamot i regionstyrelsen
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RESERVATION 
Ärende 32. Svar Initiativärende Gratis utdelning av kondomer 
 
 

Oavsett organisationsform eller eventuella projektmedel är det viktigt att utdelningen av 

kondomer till ungdomar och unga vuxna fortsätter i region Skåne. Kondomer är ett 

preventivmedel som skyddar mot både ofrivillig graviditet och sexuellt överförbara 

sjukdomar. Det är ingen som hävdar att kondomutdelning är den enda lösningen, men det 

är en viktig pusselbit i arbetet kring säkrare sex och sexuell hälsa. 

 

Då regionstyrelsen valde att avslå vårt yrkande reserverar vi oss mot beslutet. 

 

 

För Vänsterpartiet i Region Skåne 

 
 
 
   
Patrik Milton 
 


